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V e r k e h r s w e r t g u t a c h t e n
i. S. d. § 194 Baugesetzbuch (BauGB) i. V. m. § 74a Zwangsversteigerungsgesetz (ZVG)

für eine

A) 2-Zimmer-Eigentumswohnung im EG nebst

Sondernutzungsrecht (SNR) an einer Gartenfläche lt. ATP jeweils Nr. 42

und für eine

B) 2-Zimmer-Eigentumswohnung im 1.OG lt. ATP Nr. 44 nebst

Sondernutzungsrecht (SNR) an einem Kfz-Stellplatz im Freien lt. ATP Nr. 7

sowie für eine

C) 2-Zimmer-Eigentumswohnung im 2.OG lt. ATP Nr. 47 nebst

Sondernutzungsrecht (SNR) an einem Kfz-Stellplatz im Freien lt. ATP Nr. 8

jeweils in Haus 4 einer Wohnanlage

Apprichstraße 10 | 86199 Augsburg - Göggingen

V E R K E H R S W E R T
zum 19. Januar 2023

A) rd. 2 7 8. 0 0 0 € B) rd. 1 5 8. 0 0 0 € C) rd. 1 6 2. 0 0 0 €

- für die Wohneinheit zu A) - - für die Wohneinheit zu B) - - für die Wohneinheit zu C) -
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Haus 4, Apprichstr. 10, der Wohnanlage
Apprichstr. 4, 6, 8,10, Fabrikstr. 9
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1 Zusammenstellung wesentlicher Daten

Bewertungsobjekte A) 2 - Zimmer - Eigentumswohnung

(=207,8533/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Flurstück 215, App-

richstraße 4, 6, 8 und 10, Fabrikstraße 9, verbunden mit dem Sondereigentum an

der Wohnung im EG von Haus 4 samt Keller im ATP mit NR. 42 bezeichnet nebst

SNR an einer Gartenfläche im ATP mit Nr. 42 bezeichnet).

im Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 42 bezeichnet

bestehend aus:

Wohn-/Esszimmer, Schlafzimmer, Küche, Tageslicht-Bad und Diele

nebst zwei Wintergärten (Nord, Süd) im Erdgeschoss.

Der Wohnung ist gemäß der Teilungserklärung (TE) vom

17.12.1994 nebst dem 1. bis 3. Nachtrag zur TE und der Feststel-

lung zur TE vom 11.10.1996 (s. a. Anlagenteil des Gutachtens) das

Sondernutzungsrecht (SNR) an einer im ATP mit Nr. 42 gekenn-

zeichneten Gartenfläche – unmittelbar vor dem Südfassadenbe-

reich der Wohnung zugeordnet. Ferner ist der Wohnung ein Abstell-

raum im Kellergeschoss – im ATP ebenfalls mit Nr. 42 bezeichnet –

zugeordnet, dieser konnte am Ortstermin von innen nicht besichtigt

werden.

Die Bewertungswohnung befindet sich lt. ATP im Erdgeschoss von

Haus 4. Hier positioniert sich die 2-Zimmerwohnung im westlichen

Grundrissbereich dieses Geschosses. Die gegenständliche

Wohneinheit Nr. 42 sowie die - innerhalb eines als Dreispänner (mit

Ausnahme DG: Zweispänner-Grundriss) konzipierten Grundrisses –

übrigen zehn Wohnungen der Geschosse EG bis DG, werden über

das mittig im Bereich der Nord-Fassade gelegene Treppenhaus

erschlossen.

B) 2 - Zimmer - Eigentumswohnung

(=121,7002/10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück, Flurstück 215, Ap-

prichstraße 4, 6, 8 und 10, Fabrikstraße 9, verbunden mit dem Sondereigentum an

der Wohnung im 1. OG von Haus 4 samt Keller im ATP mit NR. 44 bezeichnet

nebst SNR an einem Kfz-Stellplatz im Freien im ATP mit Nr. ST 7 bezeichnet).

im Aufteilungsplan (ATP) mit Nr. 44 bezeichnet

bestehend aus:

Wohn-/Esszimmer als Durchgangszimmer mit offener Kochnische,

Schlafzimmer, innenliegendes Duschbad und Diele nebst Winter-

garten (Süd) im 1. Obergeschoss.

Der Wohnung ist gemäß der Teilungserklärung (TE) vom

17.12.1994 nebst 1. bis 3. Nachtrag zur TE und Feststellung zur TE

vom 11.10.1996 (s. a. Anlagenteil des Gutachtens) das Sondernut-

zungsrecht (SNR) an einem Kfz-Stellplatz im Freien ATP mit Nr. ST

7 - in einer Parkbucht an der Straße unmittelbar vor der Westfassa-
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de des Wohngebäudes - zugeordnet. Ferner ist der Wohnung ein

Abstellraum im Kellergeschoss – im ATP ebenfalls mit Nr. 44 be-

zeichnet – zugeordnet, dieser konnte am Ortstermin von innen nicht

besichtigt werden.

Die Bewertungswohnung befindet sich lt. ATP im 1. Obergeschoss

von Haus 4. Hier positioniert sich die 2-Zimmerwohnung im mittle-

ren, südlichen Grundrissbereich dieses Geschosses. Die gegen-

ständliche Wohneinheit Nr. 44 wird von der Mitte des Treppen-
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

zeichnet.

Hier zugeordnetes Sondernutzungsrecht: an dem oberirdischen

Kfz-Stellplatz NR. ST 7.

Zu C)

Amtsgericht: Augsburg

Grundbuch von: Göggingen

Blatt 11918: Wohnungsgrundbuch

121,7002 / 10.000 Miteigentumsanteil an dem Grundstück

Flst.-Nr. 215 Apprichstraße 4, 6, 8 und 10, Fabrikstraße 9

Gebäude- und Freifläche

zu 3.268 m²

verbunden mit dem Sondereigentum (SE) an der Wohnung im Haus

4, 2. Obergeschoss samt Keller im Aufteilungsplan mit Nr. 47 be-

zeichnet.

Hier zugeordnetes Sondernutzungsrecht: an dem oberirdischen

Kfz-Stellplatz NR. ST 8.

WEG-Verwaltung
(WEG = Wohnungseigentumsgesetz)

Die Bewertungsobjekte zu A), B) und C) unterstehen einer WEG-

Verwaltung nach dem Wohnungseigentumsgesetz. Nähere Anga-

ben zum Verwalter gehen der Auftraggeberin in gesondertem

Schreiben zu (siehe auch Punkt 3.7).

Baujahr
(lt. Bauverwaltung, TE, ATP)

- ca. Ende der 1990er - Jahre

- Aufteilung nach § 8 WEG mit TE am 17.12.1994 nebst Nach-

Trägen zur Teilungserklärung:

1. Nachtrag vom 08.09.1995

2. Nachtrag vom 31.01.1996

3. Nachtrag vom 18.10.2000

Nutzung Die Bewertungswohnungen zu A), B) und C) standen zum Bewer-

tungsstichtag überwiegend (physisch) leer.

Mietverträge waren ferner nicht bekannt.

Wohnfläche / Nutzfläche
(lt. TE nebst tlw. bemaßten Auftei-

lungsplänen)

Zu A) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 42 im EG: ca. 58,75 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 42 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Gartenfläche lt. ATP Nr. 42: ca. 20 m² Nfl.
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Zu B) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 44 im 1. OG: ca. 34,35 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 44 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Kfz-Stellplatz lt. ATP NR. ST 7: ca. 12 m² Nfl.

Zu C) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 47 im 2. OG: ca. 34,35 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 47 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Kfz-Stellplatz lt. ATP NR. ST 8: ca. 12 m² Nfl.

Wichtige Hinweise zu den Flächenangaben siehe auch Ziff. 4.10.

Grundstücksgröße ca. 3.268 m² (siehe Grundbuchangaben oben)

Vorhandenes Zubehör

gemäß § 97 BGB

Vorbemerkung:

Ob eine Zubehör- oder Bestandteileigenschaft im rechtlichen Sinne vorliegt, kann

durch den Sachverständigen aus tatsächlichen und rechtlichen Gründen nicht

beurteilt werden. Gemäß Auftrag werden derartige Sachen nach sachverständigem

Ermessen frei bewertet. Ggf. geschätztes Zubehör ist hier im Verkehrswert nicht

berücksichtigt und hier ggf. gesondert ausgewiesen.

Zu A) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag nicht bewohnt und

stand leer. Ferner war sie nicht möbliert, eine Kücheneinrichtung

war ebenfalls nicht vorhanden.

Zu B) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag nicht bewohnt und

zeigte sich am Ortstermin in lediglich teilweise ausgeräumtem Zu-

stand. In der Kochnische befanden sich diverse Einzelgegenstände

einer Kücheneinrichtung. Inwieweit sich diese Gegenstände in wes-

sen Eigentum befinden ist nicht bekannt.

Zu C) Die Wohnung war zum Bewertungsstichtag nicht bewohnt und

stand leer. Ferner war sie nicht möbliert, eine Kücheneinrichtung

war ebenfalls nicht vorhanden.

Besonderheiten Keine
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2 Gesonderte Fragestellungen laut gerichtlichem Auftrag

Verkehrs- und Geschäftslage? Siehe Punkt 4.2

Baulicher Zustand und ggf.

Reparaturen?

Siehe Punkt 5.3

Baubehördliche Beschränkungen

oder Beanstandungen?

Siehe Punkt 4.6 und 4.7

Hausschwamm bzw. Verwendung um-

weltschädlicher Stoffe?

Nicht bekannt, nicht ersichtlich.

Verdacht auf ökologische Altlasten? Siehe Punkt 4.3

Verwalter und Höhe des Wohngeldes?

(bei WE u. TE)

Siehe Punkt 3.7

Mieter oder Pächter? Nicht bekannt. Die Bewertungsobjekte

zu A), B) und zu C) standen leer.

Wohnpreisbindung gem. § 17 WoBindG? Nicht bekannt.

Gewerbebetrieb? Nicht bekannt.

Maschinen oder Betriebseinrichtungen? Nicht bekannt.

Besteht ein Energieausweis? Ein Energieausweis wurde von der

Hausverwaltung vorgelegt.
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3 Allgemeine Angaben
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
Die II. BV galt rechtlich nur für preisgebundenen Wohnraum. Ihre §§ 42-44 fanden nach Aufhe-

bung der DIN 283 im Jahr 1983 aber auch Anwendung für die Ermittlung der Wohnfläche im freifi-

nanzierten Wohnungsbau. Diese Berechnungsmethode wird für Neubau seit dem 31. Dezember

2003 nicht mehr verwendet und wurde durch die Wohnflächenverordnung vom 1. Januar 2004

abgelöst.

Die Wohnfläche (WoFl) wird aktuell in der Wohnflächenverordnung (WoFlV) von 2004 definiert. Die

Wohnflächenverordnung ist zwingend bei der Berechnung der Wohnfläche nach Wohnraumförde-

rungsgesetz anzuwenden. Ihr Ansatz der Wohnfläche hat sich auch im nicht geförderten Woh-

nungsbau als Standarddefinition der Wohnfläche durchgesetzt. Als Wohnflächen gelten gem.

WoFlV die Grundflächen der Räume, die ausschließlich zur betreffenden Wohnung gehören.

Zur Wohnfläche nach WoFlV gehören nicht die Grundflächen von Zubehörräumen, insbesondere

Kellerräume, Abstellräume und Kellerersatzräume außerhalb der Wohnung, Waschküchen, Boden-

räume, Trockenräume, Heizungsräume und Garagen bzw. Räume, die nicht den an ihre Nutzung

zu stellenden Anforderungen des Bauordnungsrechts der Länder genügen, sowie Geschäftsräu-

me. Diese Räume werden innerhalb des Gutachtens gesondert als Nutzflächen (Nutzfl.) ausge-

wiesen.

Zu A) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 42 im EG: ca. 58,75 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 42 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Gartenfläche lt. ATP Nr. 42: ca. 20 m² Nfl.

Zu B) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 44 im 1. OG: ca. 34,35 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 44 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Kfz-Stellplatz lt. ATP NR. ST 7: ca. 12 m² Nfl.
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Zu C) 2-Zimmer-Eigentumswohnung

Wohnung lt. ATP Nr. 47 im 2. OG: ca. 34,35 m² Wfl.

Kellerraum lt. ATP Nr. 47 im KG: ca. 4 m² Nfl.

Kfz-Stellplatz lt. ATP NR. ST 8: ca. 12 m² Nfl.

Wichtiger Hinweis: Eine Wohn- und Nutzflächenberechnung lag dem Sachverständigen im Zeitraum der Gutachtener-

stellung nicht vor. Die Wohnflächenangaben zu den Wohnungen in den Grundrissen des ATP sowie die jeweiligen

Nutzflächen wurde anhand der vorliegenden, teilweise bemaßten Aufteilungspläne (ATP) überschlägig ermittelt bzw.

auf Plausibilität überprüft. Anmerkung: Die Wohnflächenangaben seitens der zuständigen Hausverwaltung zu den

jeweiligen Bewertungswohnungen weichen etwas nach oben hin ab (Angabe Wohnflächen WEG-Verwaltung: zu A) WE

42 = 63,53 m², zu B) WE 44 = 35,18 m², zu C) WE 47 = 35,18 m², mit dem Hinweis der Hausverwaltung, dass eine

Wohnflächenberechnung nicht bekannt sei). Die jeweiligen, den Wohnungen zu A) bis C) zugeordneten Kellerabteile

konnten von innen nicht besichtigt werden. Vom Sachverständigen wurde kein Aufmaß vorgenommen. Die Flächenan-

gaben sind insgesamt plausibel und für die Wertermittlung hinreichend genau. Für etwaige Flächendifferenzen über-

nimmt der Sachverständige keine Haftung. Vor einer vermögensmäßigen Disposition kann ein Aufmaß empfohlen

werden.

5 Objektbeurteilung

5.1 Grundrissaufteilung

zu A) Bewertungswohnung im ATP Nr. 42 im EG

2-Zimmer-Wohnung, (s. a. Planunterlagen sowie Fotodokumentation im Anlagenteil):

- Verhältnismäßig regelmäßiger Umriss

- Treppenhaus an der Nordfassade, im Grundriss räumlich neben der Küche gelegen

- Wohnungseingang vom Treppenhaus kommend aus rechts

- Grundriss durchwohnbar

- Wohnräume zumeist süd-/südwestausgerichtet

- Süd- und nordausgerichteter Wintergarten über den offenen Wohn- /Essbereich (Süd) und

das Schlafzimmer sowie die Küche (Nord, nahe Hauszu-/ und Eingangsbereich) erreichbar

- Sondernutzungsrecht (SNR lt. ATP 42) an einer räumlich abgegrenzten Gartenfläche vom

Wohn-/Esszimmer aus zugänglich

Beurteilung der Raumaufteilung:

- Zeitgemäß, funktional

zu B) Bewertungswohnung im ATP Nr. 44 im 1. OG

2-Zimmer-Wohnung, (s. a. Planunterlagen sowie Fotodokumentation im Anlagenteil):

- Regelmäßiger, nahezu quadratischer Umriss

- Treppenhaus an der Nordfassade, im Grundriss räumlich nördlich des Wohnungseingangs
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